



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Brumado

1

Terça-feira • 7 de Maio de 2019 • Ano VII • Nº 3862

Esta edição encontra-se no site: [www.brumado.ba.io.org.br](http://www.brumado.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de Brumado publica:

- **Notificação / Advertência Contrato de Fornecimento Nº 381/2018 Pregão Presencial Nº 060/2018 - USA Comercio de Produtos Científicos e Laboratório Ltda**

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### ***Imprensa Oficial do Município.***

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Contratos



### PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

CNPJ/MF Nº 14.105.704/0001-33  
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro  
CEP: 46100-000 – Brumado-BA  
Tel. (77) 34418700



**CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUMADO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.759.150/0001-25, com sede administrativa na Praça Cel. Zeca Leite, nº 415, 1º andar, Centro, em Brumado, Bahia, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Cláudio Soares Feres, portador da Carteira de Identidade RG nº 1177343738 SSP/BA e CPF/MF nº 068.994.926-01.

**CONTRATADA:** USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATÓRIO LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.215.469/0001-36, com sede na Praça General Inocêncio Galvão, nº 08, Largo Dois de Julho, em Salvador, Bahia, representada pelo Sr. João Pedro de Aquino dos Santos, portador da Carteira de Identidade RG nº 0474319890 SSP/BA e CPF/MF nº 768.100.385-15.

### NOTIFICAÇÃO/ADVERTÊNCIA

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, o ora Contratante, vem formalmente notificar a ora Contratada em decorrência dos fatos abaixo relatados.

O Contratante e a Contratada celebraram no dia 04 de Junho de 2018 o Contrato de Fornecimento nº 381/2018 (Pregão Presencial nº 060/2018), que tem por objeto a aquisição de instrumentais, equipamentos odontológicos, medicamentos e saneantes destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas-CEO e Unidades Básicas de Saúde.

Sendo assim, no dia 28 de Janeiro de 2019 o Contratante solicitou à Contratada alguns produtos, conforme pedido em anexo.

Ocorre que, até a presente data ainda não foram entregues os itens de 12 a 31 da tabela do referido pedido.

Sendo que o Contrato de Fornecimento nº 381/2018 estabelece no ponto 4.2 de sua Cláusula Quarta que o prazo de entrega dos produtos



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO**

CNPJ/MF Nº 14.105.704/0001-33  
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro  
CEP: 46100-000 – Brumado-BA  
Tel. (77) 34418700



e equipamentos será de até 10 (dez) dias úteis após a solicitação pelo setor responsável.

Dessa forma, notifico a empresa **USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATÓRIO LTDA** para que no prazo de cinco dias úteis realize a entrega dos produtos que foram solicitados e ainda não foram entregues.

Notifico ainda, a empresa **USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATÓRIO LTDA** para que no prazo de cinco dias úteis apresente defesa, desde já ficando advertida da possibilidade de rescisão unilateral do Contrato de Fornecimento nº 381/2018, bem como das penalidades cabíveis ao caso e previstas no contrato e na legislação.

A presente notificação/advertência representa a salvaguarda dos legítimos direitos do Contratante e, caso não atendida no prazo, ensejará oportunidade para as medidas administrativas e/ou judiciais cabíveis.

Brumado/Bahia, 07 de Maio de 2019.

  
Cláudio Soares Feres  
Secretário Municipal de Saúde

03/05/2019

E-mail de Brumado - Pedido de produtos\_PP 060/2018 CF 381/2018



Secretaria de Administração - Compras <semad\_compras@brumado.ba.gov.br>

---

## Pedido de produtos\_PP 060/2018 CF 381/2018

1 mensagem

---

Secretaria de Administração - Compras <semad\_compras@brumado.ba.gov.br>

28 de janeiro de 2019 13:43

Para: USA COMÉRCIO <usacomercioltda@gmail.com>

Cc: Saúde Bucal Brumado <sbbrumado@gmail.com>

Bom dia,

Segue, em anexo, solicitação de produtos, referente ao Pregão presencial Nº 060/2018 contrato Nº 381/2018 a serem entregues no **ALMOXARIFADO CENTRAL DA SAÚDE**.



Atenciosamente,

Emanuel Fernandes  
CRF - Ba: 5204  
Farmacêutico

Setor de Compras SESAU  
(77) 3441 - 8777

---

### 3 anexos

-  **USA - LOTE 02\_PP 060.18 CF 381.18 (CEO) 28.01.2019.xls**  
683K
-  **USA - LOTE 02\_PP 060.18 CF 381.18 (UBS) 28.01.2019.xls**  
681K
-  **USA - LOTE 04\_PP 060.18 CF 381.18 (UBS) 28.01.2019.xls**  
689K



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUMADO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 13.759.150/0001 - 25  
Praça Cel. Zeca Leite, 415 – Centro – Brumado/BA  
Fone / Fax: (77) 3441- 8777



Brumado, 28 de Janeiro de 2019

**FORNECEDOR: USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATÓRIO LTDA**  
CNPJ 03.215.469/0001-36  
PRAÇA GENERAL INOCÊNCIO GALVÃO, 08  
LARGO DOIS DE JULHO  
SALVADOR - BAHIA  
TELEFONE:  
PREGÃO PRESENCIAL 060/2018  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 381/2018  
DATA DA SOLICITAÇÃO 28/01/2019

**PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS ÚTEIS**

Prezados Senhores,

Solicitamos de V.S<sup>as</sup>, a entrega dos material abaixo discriminado no **ALMOXARIFADO CENTRAL DA SAÚDE**.

LOTE 04 - BROCAS/LIMAS/MANDRIL						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	SOLICITADA UBS	V.UNIT. R\$	V. TOTAL R\$ UBS	MARCA
1	BROCA CIRURGICA, ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA, Nº 4	UNIDADE	2	R\$ 15,15	R\$ 30,30	JOTA
2	BROCA CIRURGICA, ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA, Nº 6	UNIDADE	2	R\$ 15,15	R\$ 30,30	JOTA
3	BROCA CIRURGICA, ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA, Nº 8	UNIDADE	2	R\$ 15,15	R\$ 30,30	JOTA
4	BROCA CIRURGICA, ALTA ROTAÇÃO, Nº 702	UNIDADE	4	R\$ 15,15	R\$ 60,60	JOTA
5	BROCA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL, ALTA ROTAÇÃO, Nº 3118 F	UNIDADE	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20	FAVA
6	BROCA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL, ALTA ROTAÇÃO, Nº 3118 FF	UNIDADE	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20	FAVA
7	BROCA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL, ALTA ROTAÇÃO, Nº 3195 F	UNIDADE	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20	FAVA
8	BROCA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL, ALTA ROTAÇÃO, Nº 3195 FF	UNIDADE	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20	FAVA
9	BROCA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL, ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016	UNIDADE	40	R\$ 1,99	R\$ 79,60	FAVA
10	BROCA DIAMANTADA, ESTERILIZÁVEL, ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016, HASTE LONGA	UNIDADE	40	R\$ 1,99	R\$ 79,60	FAVA
11	BROCA ENDODÔNTICA, ENDO Z	UNIDADE	20	R\$ 24,95	R\$ 499,00	JOTA
12	RÉGUA MILIMETRADA, PARA MEDIÇÃO EM ENDODONTIA; CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 24,44	R\$ 244,40	GOLGRAN
13	SERINGA DE VIDRO LUER, 10 ML, PARA ENDODONTIA, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	5	R\$ 85,55	R\$ 427,75	BD
14	SERINGA ENDODÔNTICA PARA APLICAÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. AUTOCLAVÁVEL - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, SERINGA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA APLICAÇÃO DE CALEN.	UNIDADE	5	R\$ 40,16	R\$ 200,80	GOLGRAN
15	LIMA, MTWO NITI 15/05; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE, ESTERILIZÁVEL; 31MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
16	LIMA, MTWO NITI 20/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE, ESTERILIZÁVEL; 21 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL

17	LIMA, MTWO NITI 20/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE, ESTERILIZÁVEL; 25 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
18	LIMA, MTWO NITI 20/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE, ESTERILIZÁVEL; 31 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
19	LIMA, MTWO NITI 25/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL; 21 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
20	LIMA, MTWO NITI 25/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL; 25 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
21	LIMA, MTWO NITI 25/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL; 31 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
22	LIMA, MTWO NITI 25/07; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE, ESTERILIZÁVEL; 21 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
23	LIMA, MTWO NITI 25/07; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE, ESTERILIZÁVEL; 25 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
24	LIMA, MTWO NITI 25/07; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE, ESTERILIZÁVEL; 31 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
25	LIMA, MTWO NITI 30/05; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL 25 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
26	LIMA, MTWO NITI 30/05; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL 31 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
27	LIMA, MTWO NITI 35/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL 21 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
28	LIMA, MTWO NITI 35/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL 25 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
29	LIMA, MTWO NITI 40/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL 21 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL

30	LIMA, MTWO NITI 40/06; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL 25 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
31	LIMA, MTWO NITI 30/05; ALTA RESISTÊNCIA A FRATURA; APRESENTANDO CORTE EFICIENTE; APROPRIADO PARA TODOS CONTRA - ÂNGULOS E MOTORES COM LIMITE DE TORQUE; ESTERILIZÁVEL 21 MM; CARTELA COM SEIS UNIDADES	CARTELA	5	R\$ 108,70	R\$ 543,50	QUIMIDROL
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 11.558,95</b>	<b>0,00</b>

**ENDEREÇO DE ENTREGA:**  
RUA FRANCISCO XAVIER PIRES, S/N  
BAIRRO - NOVO BRUMADO  
REF. AO LADO DA AABB E AVENIDA JOÃO PAULO I  
BRUMADO - BAHIA